UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Decania do Centro de Ciências da Saúde
Direção do Centro Nacional de Biologia Estrutural e Bioimagem
Gabinete da Direção

PORTARIA CENABIO/CCS/UFRJ Nº 985, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024

O Diretor do Centro Nacional de Biologia Estrutural e Bioimagem/CENABIO, no uso de suas
atribuições legais, estatutárias e regimentais, conferidas pela Portaria Nº 1.864 de 10 de março de 2022,
publicada no Diário Oficial da União nº 48 de 11/03/2022, resolve:

Art. 1º Tornar pública a constituição da Comissão Julgadora do Concurso Público de Provas e Títulos

para provimento efetivo de vaga no cargo de Professor de Carreira de Magistério Superior, referente à vaga
RT-002 - Centro de Ciências da Saúde - CENABIO - Unidade de Microscopia Avançada - Criomicroscopia
Celular, do Edital UFRJ nº 54, de 30 de janeiro de 2024 (consolidado com as informações dos Editais
73/2024, 140/2024, 159/2024, 275/2024 e 300/2024), publicado no DOU em 02/02/2024 | Edição: 24 |
Seção: 3 | Página: 71 a 80.

Art. 2º A indicação da Comissão foi aprovada na Reunião Extraordinária do Conselho Gestor do
CENABIO, realizada em 23 de setembro de 2024, e será composta pelo seguintes membros:

            Professora Silvana Allodi - IBCCF/UFRJ

            Professora Paula Jardim - COPPE-UFRJ

            Professora Sônia Bao - UNB

            Professor Fábio Olivares - UENF

            Professor Gregory Kitten - UFMG

            Professor Rodrigo Capaz - IF/UFRJ

            Professor André Ambrósio - USP/São Carlos

            Professor Hernandes de Carvalho - UNICAMP

            Professor Elliot Kitajima - USP

            Professor Glaucius Oliva - USP/São Carlos

            Professor Celso Nakamura - UEM

            Professor Ruy Jaeger - USP

            Professor José Morgado - INCA

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Boletim de Serviço Eletrônico UFRJ (BUFRJ)
em 10/10/2024

Portaria Normativa 985 (4748381)         SEI 23079.218531/2023-43 / pg. 1

Adalberto Vieyra
Diretor do Centro Nacional de Biologia Estrutural e Bioimagem - CENABIO/UFRJ

Documento assinado eletronicamente por Adalberto Ramon Vieyra, Diretor(a), em 10/10/2024, às
17:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 4748381 e o código CRC 539C0DBC.

Referência: Processo nº 23079.218531/2023-43 SEI nº 4748381

Av. Pedro Calmon, 550 - Prédio da Reitoria  - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-901 - Telefone:   - http://www.ufrj.br

Portaria Normativa 985 (4748381)         SEI 23079.218531/2023-43 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria Normativa 985 (4748381)